第１号様式（第６条関係）

文 書 番 号

年 月 日

公庫又は融資機関の代表者 殿

地域県民局長

農業改良資金貸付資格認定審査結果の通知について

年 月 日付けで（申請者名）から申請があった農業改良資金の貸付資格

の認定については、別添のとおり農業改良資金貸付資格認定審査結果通知書を交付した

ので、お知らせする。

（なお、当該申請者に対し本県が貸し付けた農業改良資金の残高は、 年 月

日現在 円であるので、申し添える。）

注：当該申請者に対して県が貸し付けた農業改良資金の貸付残高が存在する場合、括弧

書き以下の文を追加してその金額を通知すること。

（別添）

農業改良資金貸付資格認定審査結果通知書（第２号様式）を添付する。

第２号様式（第６条関係）

文 書 番 号

年 月 日

農業改良資金貸付資格認定審査結果通知書

殿

地域県民局長

（貸付資格を認定した場合）

年 月 日付けで提出があった農業改良資金の貸付資格の認定について、

別添の計画に記載された農業改良措置に関して、農業改良資金の貸付けを受けることは

適当であると認め、その旨を通知する。

（貸付資格を認定しない場合）

年 月 日付けで提出があった農業改良資金の貸付資格の認定について、

別添の計画に記載された農業改良措置に関して、以下の理由から農業改良資金の貸付を

受けることは適当でないので、その旨を通知する。

貸付資格を認定しない理由

（別添）

提出のあった経営改善資金計画書の写しを添付する。

注 認定中小企業者、認定製造事業者等又は促進事業者が申請者の場合にあっては、

経営改善資金計画書に代えて基本要綱様式６の別添（様式６附属）の写しを添付

する。

第３号様式（第６条関係）

文 書 番 号

年 月 日

青森県知事 殿

地域県民局長

農業改良資金貸付資格認定審査結果について

年 月 日付けで（申請者名）から申請があった農業改良資金の貸付資格

の認定については、別添のとおり農業改良資金貸付資格認定審査結果通知書を交付した

ので、お知らせします。

なお、○○年度農業改良資金に係る貸付実績（ 年 月 日現在）につい

ては以下のとおりです。

記

１ 貸付資格の認定に係る申請件数 件

２ １のうち認定件数 件

３ １のうち認定を行わなかった件数 件

（内訳）

○認定を行わなかった理由等

①経営改善が見込まれる計画ではない。 件

②資金使途が適切ではない。 件

③新技術の導入等のチャレンジ性が認められない。 件

④貸付対象者に該当しない。 件

⑤（上記に該当しない場合は理由を記載） 件

計 件

（別添）

申請者に交付した農業改良資金貸付資格認定審査結果通知書（第２号様式）の写しを

付する。

第４号様式（第２４条関係）

年 月 日

青森県知事 殿

農業協同組合代表理事組合長

農業改良資金償還金延滞状況報告書

年度第 四半期における農業改良資金延滞状況を下記のとおり報告します。

記

（単位：件、円）

前期末延滞状況 当期納入状況 今期末延滞状況

件数 金額 件数 金額 件数 金額

（※内訳は別添のとおり）

第４号様式添付（農業改良資金償還金延滞調書）

（単位：円）

調定年月
借受者氏名 前期末延滞金額

当期納入金額
今期末延滞金額

年 月 年月日 金額

合 計

第５号様式（第１２条関係）

貸付 番 号 年度（ 文 書 番 号 ）

収 入 決定 年月日 年 月 日

印 紙

農業改良資金県貸付金借用証書変更証書

年 月 日付け農業改良資金県貸付金借用証書（以下「原契約証書」という。）

に基づき、青森県（以下「甲」という。）から借用した金 円也（現

在残高金 円也）について、甲の承認を得て、原契約証書の一部を下記の

とおり変更するについては、債務者はこの変更証書に従うとともに、変更されない部分

については原契約証書に従い債務の履行をいたします。

記

原契約証書の償還金の償還方法を次のとおり変更する。

償還期間 年 月 日から

年 月 日まで

当初の償還方法 １回目の償還金額 円
年 回均等償還

２回目以降の償還金額 円

（ 回）

（償還済み） 年 月 日から

年 月 日まで

１回目の償還金額 円
年 回均等償還

２回目以降の償還金額 円

（ 回）

計 円
変更後の償還方法

今後の償還期間 年 月 日から

年 月 日まで

１回目の償還金額 円
年 回均等償還

２回目以降の償還金額 円

（ 回）

計 円

年 月 日

青森県知事 殿

債務者 住所

融資機関名

代表者氏名 ㊞

注 貸付決定欄には、当初の貸付決定に係る番号及び年月日を記入すること。

第６号様式（第１８条関係）

農業改良資金一時償還請求通知書

文 書 番 号

年 月 日

借受者 殿

地域県民局長

年 月 日付け貸付決定番号 年度（ 文 書 番 号 ）の農業改良資金に

については、下記のとおり一時償還の請求をします。

別途、納入通知書が送付されますから農協へ納入してください。

記

貸 付 金 額

一時償還の理由 特約条項 第１条 第 号該当 借受者の故意の有無 有・無

違約金の特約条項の適用条項 特約条項 第６条第 項該当

償還方法の変更

償還期間 年 月 日から

当初の償還期間 年 月 日まで

１回目の償還金額 円
年 回均等償還

及び償還方法 ２回目以降の償還金額 円

（ 回）

既に償還
変更後 したもの 千円

償還期間 今回一時償還
請求額 千円

及び
変更後 償還期間 年 月 日から

償還方法 償還期間 年 月 日まで

及び １回目の償還金額 円
年 回均等償還

償還方法 ２回目以降の償還金額 円

（ 回）

注 年間の償還回数は変更できない。

第７号様式（第１９条関係）

農業改良資金繰上償還届

年 月 日

青森県知事 殿

借受者 住 所

氏名又は名称

及び代表者氏名

年 月 日付け貸付決定番号 年度（ 文 書 番 号 ）により貸付けを受

けた農業改良資金県貸付金については、次のとおり繰上償還を行い、償還方法を変更し

ますのでお届けします。

記

１ 繰上償還の理由

２ 繰上償還をする年月日 年 月 日

３ 繰上償還をする金額 千円

４ 償還方法の変更

償還期間 年 月 日から

当初の償還期間 年 月 日まで

１回目の償還金額 円
年 回均等償還

及び償還方法 ２回目以降の償還金額 円

（ 回）

既に償還
変更後 したもの 千円

償還期間 今回繰上償還額 千円

及び 変更後 償還期間 年 月 日から

償還期間 年 月 日まで

償還方法 及び １回目の償還金額 円
年 回均等償還

償還方法 ２回目以降の償還金額 円

（ 回）

注 年間の償還回数は変更できない。

第８号様式（第２２条関係）

貸付 番 号 年度（ 文 書 番 号 ）

収 入 年月日 年 月 日

印 紙 決定 農業協同組合扱い

農業改良資金借用証書変更証書

年 月 日付け農業改良資金借用証書（以下「原契約証書」という。）に基

づき、青森県（以下「甲」という。）から借用した金 円也（現在

残高金 円也）について、甲の承認を得て、原契約証書の一部を下記のと

おり変更するについては、債務者及び連帯保証人はこの変更証書に従うとともに、変更

されない部分については原契約証書に従い債務の履行をいたします。

記

原契約証書の償還金の償還方法を次のとおり変更する。

償還期間 年 月 日から

年 月 日まで

当初の償還方法 １回目の償還金額 円
年 回均等償還

２回目以降の償還金額 円

（ 回）

（償還済み） 年 月 日から

年 月 日まで

１回目の償還金額 円
年 回均等償還

２回目以降の償還金額 円

（ 回）

計 円

変更後の償還方法

今後の償還期間 年 月 日から

年 月 日まで

１回目の償還金額 円
年 回均等償還

２回目以降の償還金額 円

（ 回）

計 円

注 貸付決定欄には、当初の貸付決定に係る番号及び年月日を記入すること。

（第８号様式裏面）

年 月 日

青森県知事 殿

借受者 住所

氏名 ㊞

連 帯 住所

債務者 氏名 ㊞

連 帯 住所

債務者 氏名 ㊞

連 帯 住所

保証人 氏名 ㊞

連 帯 住所

保証人 氏名 ㊞

連 帯 住所

保証人 氏名 ㊞

参考様式第１号（第８条関係）

農業改良資金一時償還請求通知書

年 月 日

借受者 殿

融資機関名

代表者氏名

年 月 日付け貸付決定番号 年度（ 文 書 番 号 ）の農業改良資金に

については、下記のとおり一時償還の請求をします。

同封した納入通知書により納入してください。

記

貸 付 金 額

一時償還の理由 特約条項 第１条 第 号該当 借受者の故意の有無 有・無

違約金の特約条項の適用条項 特約条項 第６条第 項該当

償還方法の変更

償還期間 年 月 日から

当初の償還期間 年 月 日まで

１回目の償還金額 円
年 回均等償還

及び償還方法 ２回目以降の償還金額 円

（ 回）

既に償還
変更後 したもの 千円

償還期間 今回一時償還
請求額 千円

及び
変更後 償還期間 年 月 日から

償還方法 償還期間 年 月 日まで

及び １回目の償還金額 円
年 回均等償還

償還方法 ２回目以降の償還金額 円

（ 回）

注 年間の償還回数は変更できない。

参考様式第２号（第１２条関係）

貸 付 番 号 年度（ 文 書 番 号 ）

収 入 決 定 年月日 年 月 日

印 紙

農業改良資金借用証書変更証書

年 月 日付け農業改良資金借用証書（以下「原契約証書」という。）に基づ

き、 （融資機関名）（以下「甲」という。）から借用した金 円

也（現在残高金 円也）について、甲の承認を得て、原契約証書の一部を

下記のとおり変更するについては、債務者及び連帯保証人はこの変更証書に従うととも

に、変更されない部分については原契約証書に従い債務の履行をいたします。

記

原契約証書の償還金の償還方法を次のとおり変更する。

償還期間 年 月 日から

年 月 日まで

当初の償還方法 １回目の償還金額 円
年 回均等償還

２回目以降の償還金額 円

（ 回）

（償還済み） 年 月 日から

年 月 日まで

１回目の償還金額 円
年 回均等償還

２回目以降の償還金額 円

（ 回）

計 円

変更後の償還方法

今後の償還期間 年 月 日から

年 月 日まで

１回目の償還金額 円
年 回均等償還

２回目以降の償還金額 円

（ 回）

計 円

注 貸付決定欄には、当初の貸付決定に係る番号及び年月日を記入すること。

（参考様式第２号裏面）

年 月 日

青森県知事 殿

借受者 住所

氏名 ㊞

連 帯 住所

債務者 氏名 ㊞

連 帯 住所

債務者 氏名 ㊞

連 帯 住所

保証人 氏名 ㊞

連 帯 住所

保証人 氏名 ㊞

連 帯 住所

保証人 氏名 ㊞